



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62 – 700 TUREK, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 10 listopada 2020 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XXIII/2020

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. do pakietu 1 poz. 81 – „czy Zamawiający – mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację, jako produkt leczniczy (lek).

2. do pakietu nr poz. 81 – „czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”
Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach. Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź:

Zamawiający, wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich.

3. dotyczy Pakietu nr I, poz. 90 – czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie I, poz. 90 złożenie oferty na produkt Matrifen. Preparat Matrifen zawiera taką samą substancję czynną (fentany), taką samą drogę podania (plaster transdermalny), taką samą dawkę leku (25 mc/g, 50 mc/g, 75 mc/g, 100 mc/g) oraz te same wskazania do stosowania w oparciu o Charakterystykę Produktu Leczniczego (leczenie ciężkiego przewlekłego bólu wymagającego ciągłego długoterminowego podawania leków opioioidowych).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

4. Do rozdziału XIII ust. 2 lit. b) SIWZ – mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia oraz odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryteriów oceny ofert.

5. Do § 2 ust. 5 wzoru umowy – Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich

okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności § 2 ust. 5 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu umowy w § 2 ust. 5.

6. Do § 3 ust. 2 wzoru umowy – skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza ogranicza okres ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do § 3 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

7. Do § 4 ust. 10 wzoru umowy – w związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego upoważniający Sprzedawcę do powstrzymania się od dokonania dostawy jeśli Zamawiający dopuszcza się zwłoki w zapłacie, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień § 4 ust. 10.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z umowy w § 4 ust. 10.

8. Do § 7 ust. 1 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 7 ust. 1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,4% wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

9. Do § 7 ust. 4 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 7 ust. 4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,4% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

10. Do § 7 ust. 5 wzoru umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w § 7 ust. 5 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,4% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia w dostawie towaru wolnego od wad?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

11. Do § 7 ust. 10 wzoru umowy – prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanej zmiany.

12. Do § 8 ust. 1 wzoru umowy – prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanej zmiany.

13. Do § 9 ust. 4 lit. d wzoru umowy – prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy),

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
K. Sobczak
Krzysztof Sobczak

Sporządził:
Imię i nazwisko – Urszula Niedbalska
Numer telefonu – 63 2805615